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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 6. studenoga 2016.; godište X., br. 22/2016. (231); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

PRIPREME ZA ADVENT NA BUNI

Za župni list (KM): -.
Kruh sv. Ante (KM): -. 
Za vitraje (KM): N. N. 100.
Za crkvu (KM): Jozo Pavlović 100.
Za kapelu u Ortiješu (KM): -.
Za crkvu u Blagaju (KM): N. N. 100, Ivan 
Bevanda 100, Vicko Jarak 100.

Susreti HKM-a su redovito srijedom u 
20 sati. Umjesto redovitoga susreta 16. 
studenoga poći ćemo u mostarsku katedralu 
na predavanje don Damira Stojića u 19 sati. 
Ovo “katedralno” predavanje zamjenjuje 
naš zajednički susret srijedom u 20 sati.

Euharistijsko klanjanje bit će svaki 
četvrtak u mjesecu studenom pola sata prije 
večernje sv. Mise.

Pučke misije u katedralnoj župi
13. – 20. 11. 2016.
Pučke misije održati će dvojica salezijanaca, 
don Damir Stojić i don Mihovil Kurkut. 
Program održavanja imate na plakatu ispred 
crkve i na župnoj web stranici katedralne 
župe u Mostaru. Preporučujemo da se pođe 
na duhovnu okrjepu u katedralu kroz ove 
dane. Nije daleko a vrijedi čuti.

In memoriam
Osmi studenoga navršile su se  četiri go-
dine dana od kada nas je napustio naš bivši 
župnik fra Petar Vlašić. Svetu Misu za po-
koj njegove plemenite duše slavit ćemo u 
nedjelju, 13. 11. u 8 sati.

Poštovani župljani, prošle smo 
godine lijepo uresili naše crkveno 
dvorište i tako se pripremili za 
svetkovinu Božića. Ove ćemo 
godine nastaviti uređivati dvorište 
s parkingom te gajiti adventsku 
tradiciju ispred naše župne crkve. 
Ona će se sastojati od liturgijsk-
oga slavlja paljenja adventskih 
svijeća, molitve i pjesme, NAŠIH 
DOMAĆIH OBIČAJA te ad-
ventskoga prijateljevanja u našem 
crkvenom dvorištu. 

Paljenje adventskih svijeća na vijencu u crkvenom dvorištu bit će svake subote 
uoči adventske nedjelje, kada ćemo nakon večernje sv. Mise poći do vijenca i za-
paliti svijeću te se pomoliti. Zornice ostaju i subotom ujutro, a mogu se zamijeniti 
i svetom Misom subote navečer.
Običaji kroz došašće: Prva subota (fritule, kuhano vino i kobasice: pripremaju 
mladi); Druga subota: DJETINJCI (kratki igrokaz kojega pripremaju djeca i 
njime daruju odrasle); Treća subota: MATERICE (majke pripremaju darove 
od oraha, badema, lješnjaka, suhih smokava. Majke neka donesu ove namir-
nice do  petka kako bismo u subotu znali s čime raspolažemo te ih ponudili kao 
dar); Četvrta subota: OČIĆI (očevi donijeti suhomesnatih proizvoda - ta bit 
će već do tad štogod suhog - i koju bocu vina u petak kako bismo znali s čime 
raspolažemo. Svi dobrovoljni prilozi i oni od prodaje ići će za vitraje na crkvi. 
Peta subota: BADNJA VEČER (sat prije Polnoćke paljenje badnjaka i kićenje 
župnoga dvorišta bršljanom uz veselanje i pjesmu).
Pozivamo vas, dragi vjernici, da se odazovete, zaustavite koji trenutak, pro-
veselimo se i koju ljudsku bacimo te uz lijepo druženje iščekujemo svetkovinu 
Božića, koja nam je svima posebna i draga. 

Ženidbeni navještaj:
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
Antonio Zlomislić, sin Krunin i Jasminke r. 
Ostojić i Kristina Pinjuh, kći Jozina i Zdenke 
r. Jelić. Oboje iz naše župe. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je u župi sv. Petra i Pavla u Mostaru 
18. studenoga o. g.
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku 
dužan je javiti u župni ured.

Zatvaranje Izvanredne godine
 Božjega milosrđa
Papa Franjo u pismu Misericordiae Vul-
tus – Lice milosrđa odredio je da će Iz-
vanredna sveta godina Božjega milosrđa biti 
zaključena 20. studenoga 2016. na svetkov-
inu Krista Kralja svega stvorenoga zatvaran-
jem svetih vrata na bazilici sv. Petra u Vati-
kanu. U prethodnu nedjelju, 13. studenoga, 
Jubilej će biti zatvoren u mjesnim Crkvama. 
Euharistijsko će slavlje zatvaranja Jubileja 
u partikularnim Crkvama biti jedinstveno i 
slavit će se u katedrali. U drugim crkvama 
ili svetištima, za koje je dijecezanski biskup 
odredio da se otvore Vrata milosrđa, slavit 
će se zahvalno Euharistijsko slavlje, koje će 
predvoditi biskupovi delegati. 
Ovim obavještavamo da će središnje Eu-
haristijsko slavlje zatvaranja Jubileja  u 
hercegovačkim biskupijama biti  u nedjelju 
13. studenoga u 18 sati, u mostarskoj 
katedrali,koje će predvoditi naš mjesni bisk-
up msgr. Ratko Perić.
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RASPORED SVETIH MISA 31. 10. 2016. - 6. 11. 2016.
RASPORED SVETIH MISA

7. 11. 2016. - 13. 11. 2016.

Ponedjeljak, 7. studenoga
 7,30 - Antun i Lidija Lučić na nakanu
 18 - Ivka Stojanović za pok. 
 supruga SMILJANA, oca STIPU,   
 majku JELU i brata JOZU
 
 Utorak, 8. studenoga
 7,30 - Josip Livaja za pok. majku  
 RUŽU
 18 - Neda Gadžić s djecom za pok.   
 supruga LAKANA (god.)

 Srijeda, 9. studenoga
 7,30 - Jozo i Pavica Šaravanja za sve  
 pok. iz obitelji
 18 - Anđelka Puljić za pok. oca  
 JOZU, majku LJUBICU i ost. pok.
 20 - HKM

 Četvrtak, 10. studenoga, sv. Leon
 7,30 - Misa na nakanu župe
 18 - Smiljana Rako s obitelji  za pok. 
 oca MATU Zovku

 Petak, 11. studenoga, sv. Martin
 7,30 - Slavko, Zdravko, Ivica i 
 Berislav s obiteljima za pok. oca  
 FRANU i majku MILKU Rajić
 18 - Karlo Ilijić za pok. rod. PERU 
 i BOSILJKU i sve ost. pok. iz ob. 
 Ilijić i Raić
 
 Subota, 12. studenoga, sv. Jozafat
 7,30 - Ruža Marjanović za pok. 
 supruga NEDJELJKA i sve pok. iz  
 ob. Marjanović
 18 - Obitelj za pok. IVANA Totića 
 (1. god.)

 Nedjelja, 13. studenoga, XXXIII./god.
 8 - Župljani za pok. fra PETRA Vlašića
 9,30 - Misa za đake
 11 - Misa za narod

Ponedjeljak, 14.studenoga,
 sv.Nikola Tavelić
 7,30 - Misa na nakanu župe
 18 - Obitelj za pokojnu DANU  
 Marić (1.godišnjica)
 
 Utorak, 15.studenoga  
 7,30 - Misa na nakanu župe
 18 - Jelka Čuljak s djecom za pok. 
 supruga SLAVKA (god.)

 Srijeda, 16.studenoga  
 7,30 - Misa na nakanu župe
 18 - Obitelj za pok.DRAGICU 
 Šekerija (1.godišnjica)
 20 - HKM

 Četvrtak, 17. studenoga
 7,30 - Misa na nakanu župe
 17,30 - Euharistijsko klanjanje
 18 - Blaženka Miočević za pok,oca 
 JOSIPA,braću ILIJU,MIROSLAVA 
 i nevjestu KATU

 Petak, 18. studenoga, 
 7,30 - Obitelj za pok.ANU Mikulić
 18 - Željka Nikolić za pok.oca 
 IVANA Banovića 

 Subota, 19. studenoga
 7.30 - Ruža s djecom za pok. 
 SLAVKA Sudara
 18 - Josip Milas za zdravlje obitelji

 Nedjelja,20.studenoga,XXXIV./ god. 
 Svetkovina Isus Krist,Kralj 
 svega stvorenja  
 8 - Rana Misa
 9, 30 - Misa za đake 
 11 - Misa za narod

XXXII. NED. KROZ GODINU
Lk 20, 27-38

U ono vrijeme: Pris-
tupe neki od saduceja 
koji niječu uskrsnuće 

i upitaše Isusa: »Učitelju! Mo-
jsije nam napisa: Umre li bez 
djece čiji brat koji imaše ženu, 
neka njegov brat uzme tu ženu 
te podigne porod bratu svomu. 
Bijaše tako sedmero braće. Prvi 
se oženi i umrije bez djece. 
Drugi uze njegovu ženu, onda 
treći; i tako redom sva sedmori-
ca pomriješe ne ostavivši djece. 
Naposljetku umrije i žena. Ko-
jemu će dakle od njih ta žena 
pripasti o uskrsnuću? Jer sed-
morica su je imala za ženu.«
Reče im Isus: »Djeca se ovog 
svijeta žene i udaju. No oni koji 
se nađoše dostojni onog svijeta 
i uskrsnuća od mrtvih niti se 
žene niti udaju. Zaista, ni umri-
jeti više ne mogu: anđelima su 
jednaki i sinovi su Božji jer su 
sinovi uskrsnuća.«
»A da mrtvi ustaju, naznači i 
Mojsije kad u odlomku o grmu 
Gospodina zove Bogom Abra-
hamovim, Bogom Izakovim i 
Bogom Jakovljevim. A nije on 
Bog mrtvih, nego živih. Tà svi 
njemu žive!«

  Riječ Gospodnja.

XXXIII. NED. KROZ GODINU
Lk 21, 5-19

U ono vrijeme: Dok su neki 
razgovarali o Hramu kako 
ga resi divno kamenje i zav-

jetni darovi, reče Isus: »Doći će dani 
u kojima se od ovoga što motrite neće 
ostaviti ni kamen na kamenu neraz-
valjen.«
Upitaše ga: »Učitelju, a kada će to 
biti? I na koji se znak to ima dogo-
diti?« A on reče: »Pazite, ne dajte 
se zavesti. Mnogi će doista doći u 
moje ime i govoriti: ’Ja sam’ i: ’Vri-
jeme se približilo!’ Ne idite za njima. 
A kad čujete za ratove i pobune, ne 
prestrašite se. Doista treba da se to 
prije dogodi, ali to još nije odmah 
svršetak.«
Tada im kaza: »Narod će ustati protiv 
naroda i kraljevstvo protiv kraljevst-
va. I bit će velikih potresa i po raznim 
mjestima gladi i pošasti; bit će stra-
hota i velikih znakova s neba.
No prije svega toga podignut će na 
vas ruke i progoniti vas, predavati 
vas u sinagoge i tamnice. Vući će 
vas pred kraljeve i upravitelje zbog 
imena mojega. Zadesit će vas to radi 
svjedočenja.
Stoga uzmite k srcu: nemojte unapri-
jed smišljati obranu! Tà ja ću vam 
dati usta i mudrost kojoj se neće moći 
suprotstaviti niti oduprijeti nijedan 
vaš protivnik. A predavat će vas čak 
i vaši roditelji i braća, rođaci i pri-
jatelji. Neke će od vas i ubiti.
Svi će vas zamrziti zbog imena mo-
jega. Ali ni vlas vam s glave neće pro-
pasti. Svojom ćete se postojanošću 
spasiti.«

  Riječ Gospodnja.


